- Apresentação do projeto de Lei nº 020/2019 de autoria do Poder Executivo Municipal 

que, Dispõe sobre a Abertura de Credito Adicional Especial por excesso de Arrecadação 

com recursos vinculados ao Contrato de repasse nº 863630/2017/CAIXA – construção de 

futebol Sintético, no valor da Transposição será de R$ 250.000,00 (duzentos e 

cinquenta mil reais). 

- Apresentação do projeto de Lei nº 021/2019 de autoria do Poder Executivo Municipal 

que, Dispõe sobre a Abertura de Credito Adicional Especial por excesso de Arrecadação 

com recursos vinculados ao Contrato de repasse nº 863002/CAIXA –Reforma do Ginásio 

de Esporte, no valor da Transposição será de R$ 364.942,50 (Trezentos e sessenta e 

quatro mil, e novecentos e quarenta e dois reais). 

- Apresentação do projeto de Lei nº 022/2019 de autoria do Poder Executivo Municipal 

que, Dispõe sobre a Abertura de Credito Adicional Especial por excesso de Arrecadação 

com recursos vinculados ao Convenio nº 247/PGE/2017 –Aquisição da Fábrica de Gelo, 

no valor da Transposição será de R$ 208.333,33 (Duzentos e oito mil, e Trezentos e 

trinta e três reais e três centavos). 

- Apresentação do projeto de Lei nº 023/2019 de autoria do Poder Executivo Municipal 

que, Dispõe sobre a Abertura de Credito Adicional Especial por excesso de Arrecadação 

com recursos vinculados ao Convenio nº 435/PGE/2018 – Aquisição Material Didático, 

no valor da Transposição será de R$ 391.668,80 (trezentos e noventa e um mil, e 

seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos). 

- Apresentação do projeto de Lei nº 024/2019 de autoria do Poder Executivo Municipal 

que, Dispõe sobre o Reconhecimento e Parcelamento de dívida junto as Centrais Elétricas 

de Rondônia e dá outras providencias.